
classic strom plus  
Grundversorgung (ET)2

Ct/kWh EUR/Jahr Ct/kWh EUR/Jahr Ct/kWh EUR/Jahr

Arbeitspreis 52,56 52,56 47,56 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 154,00 –3 174,00 

Im Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. 

Die Nettopreise betragen: 
Arbeitspreis 44,17 44,17 39,97 

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 129,41 –3 146,22 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 
Stromsteuer 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe 1,590 1,590 0,610

EEG-Umlage 0,000 0,000 0,000 

KWK-Umlage 0,378 0,378 0,378 

§19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung-Umlage 0,437 0,437 0,437 

§17f Abs. 5 Energiewirtschaftsgesetz-Umlage 0,419 0,419 0,419 

§18 Abschaltbare Lasten-Umlage 0,003 0,003 0,003 

Netzentgelt 8,170 8,170 8,170 

Netzentgelt-Grundpreis 28,20 –3 28,20 

Messstellenbetrieb 7,90 –3 19,00 

Rechnerischer Grundversorgeranteil 

Energie/Vertrieb/Marge 31,123 93,31 31,123 –3 27,903 99,02

Ct/kWh EUR/Jahr Ct/kWh EUR/Jahr

Arbeitspreis 20,99 18,49

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 33,00 144,00

Im Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. 

Die Nettopreise betragen: 
Arbeitspreis 17,64 15,54

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 27,73 121,01 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 
CO2-Abgabe 0,550 0,550 

Erdgassteuer 0,550 0,550

Konzessionsabgabe 0,610 0,270

Rechnerischer Grundversorgeranteil 

Energie/Vertrieb/Netznutzungsentgelt/Marge 15,930 14,170

classic strom plus  
Grundversorgung mit 

Schwachlastregelung (HT)2

classic strom plus  
Grundversorgung mit 

Schwachlastregelung (NT)2

classic gas plus  
Grundversorgung  

bis 6000 kWh Verbrauch

classic gas plus  
Grundversorgung  

ab 6001 kWh Verbrauch

Preisblatt Grundversorgungstarife plus1 
Stadtwerke Mühlheim am Main 
gültig ab 1. Juli 2022

        mühl 
  heim 
    am 
      mainIhre Stadtwerke

1)  Für Neukunden ab 15. Januar 2022 
2)  Es gelten die Vorschriften der Grundversorgungsverordnung 
3)  Wird im Niedertarif (NT) von classic strom plus erhoben 

Stromtarife

Gastarife


